CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA COM 6 SALAS DE AULAS NO CONJUNTO HABITACIONAL JARDIM UNIVERSITÁRIO
I conforme CI nº 402/2021 - 413/2021 e solicitação n° 1599/2021.
DO VALOR: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$
1.901.902,55 (um milhão, novecentos e um mil, novecentos e dois reais e cinquenta
e cinco centavos);
Dos PRAZOS: A vigência do contrato será de 14 (quatorze) meses, contato a partir da
data da assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho n.: 379/2022; Proj/Ativ.: 2.069 - Manutenção
e Operacionalização do FUNDEB - Ens.

[...]

municipal irmão Brás Sinigáglia para melhorar a estrutura física, atender as normas de
acessibilidade e segurança som SPDA, conforme solicitação n° 1325/2021 e CI nº
345/2021 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.
DO VALOR: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$
397.339,14 (trezentos e noventa e sete mil trezentos e trinta e nove reais e quatorze
centavos);
DOS PRAZOS: A vigência do contrato será de 06 (seis) meses, contato a partir da data
da assinatura do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho n.: 2301/2021; Proj./Ativ.: 2.266 - Apoio e
Incentivo ao Esporte e Lazer. Elemento de Despesas - 4.4.90.51.00.00.00.00.00.01.0055

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REPAROS E FINALIZAÇÃO

DA CRECHE NO BAIRRO IRMAN RIBEIRO, conforme CI nº 344/2021 e solicitação n°

1320/2021 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

DO VALOR: O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de R$

979.877,28 (novecentos e setenta e nove mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte

e oito centavos);

DOS PRAZOS: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contato a partir da data

da assinatura do contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenho n.: 2109/2021; Proj/Ativ.: 2.055 - Construção,

Ampliação, Manutenção e enc.

[...]

memorial descritivo e planilha orçamentária, partes integrantes e vinculados ao
presente edital, realizada em 31/01/2022 e início às 08:00 horas, sagrou-se vencedora
do certame, por apresentar menor valor global, a licitante: S & G Construção e
Transporte Ltda. O valor global da contratação é de R$ 1.943.774,07 (Um milhão
novecentos e quarenta e três mil setecentos e setenta e quatro reais e sete
centavos).

ADEMILSON T. DE MATOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS LAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 095/2021
No uso das atribuições legais, nos termos do Decreto nº 230, de 02 de